

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 0000080/2021

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM/ SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021, O PRESENTE PREGÃO TEM POR OBJETO OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DO MUNICÍPIO DE ARAME - MA, CONFORME DESCRITO NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DATA: 23/06/2021 HORÁRIO: 10:30 HORAS

LOCAL: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, LOCALIZADA NA RUA NOVA, S/N - BAIRRO CENTRO, ARAME/MA.

PREZADOS SENHORES,

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: P H BARROS SANTANA COMERCIO EPP

CNPJ: 00.863.224.0001-27

ENDEREÇO: AV. CONTORNO LESTE, N° 02, LOJA 01/A, PARQUE AURORA, SÃO LUIS/MA CEP: 65051-872

ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 01 - MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO

MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	COD - SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	65	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UN	KRONA	SOLDAVEL	150	0,90	135,00
2	108	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	UN	KRONA	SOLDAVEL	150	1,90	285,00
3	110	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	KRONA	SOLDAVEL	150	7,40	1.110,00
4	109	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	UN	KRONA	SOLDAVEL	150	3,65	547,50
5	21114	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	UN	POLYTUBES	PVC	70	16,40	1.148,00
6	119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	POLYTUBES	PVC	85	6,40	544,00
7	20080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	UN	POLYTUBES	PVC	85	18,50	1.572,50
8	10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UN	BELIZE	ACOPLADA	40	359,00	14.360,00
9	10420	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UN	BELIZE	SIMPLES	40	134,50	5.380,00



Comercial Barros

O sonho de Construir

Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax: (98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17,- Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



10	1746	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M	UN	SCHEL PLUS	INOX	50	198,00	9.900,00
11	1750	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS, COM VALVULAS, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 2,00* M	UN	SCHEL PLUS	INOX	50	538,00	26.900,00
12	731	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,49 HP BOCAIS 1" X 3/4", DIAMETRO DO ROTOR 110 MM, HM/Q: 6 M / 8,3 M3/H A 20 M / 1,2 M3/H	UN	ELETROPLAS	CENTRIFUGA ½ CV	20	682,00	13.640,00
13	34636	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	BAKOF	POLIETILENO	50	401,00	20.050,00
14	34640	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	UN	BAKOF	POLIETILENO	12	916,50	10.998,00
15	34637	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	BAKOF	POLIETILENO	10	230,50	2.305,00
16	37106	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA	UN	GLASSMAR	FIBRA	10	4.048,00	40.480,00
17	37105	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA	UN	GLASSMAR	FIBRA	14	1.952,00	27.328,00
18	1030	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UN	ALUMASA	EXTERNA	80	32,00	2.560,00
19	1184	CAP PVC, SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDAVEL	35	80,00	2.800,00
20	1191	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDAVEL	250	1,10	275,00
21	1185	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDAVEL	250	1,25	312,50
22	1189	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDAVEL	180	2,25	405,00
23	1193	CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDAVEL	120	4,30	516,00
24	1194	CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDAVEL	120	8,25	990,00
25	1195	CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDAVEL	60	12,00	720,00
26	1204	CAP PVC, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDAVEL	60	22,00	1.320,00
27	1205	CAP PVC, SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDAVEL	60	53,00	3.180,00
28	1200	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	ESGOTO	120	8,30	996,00



Comercial Barros

O sonho de Construir

Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, TINTAS,
FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax: (98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17,- Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



29	12909	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	ESGOTO	130	3,50	455,00
30	12910	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	ESGOTO	130	6,20	806,00
31	1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	UN	HERC	PVC	15	70,00	1.050,00
32	7608	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	UN	HERC	PVC	200	4,50	900,00
33	38005	CONECTOR, CPVC, SOLDAVEL, 15 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	125	20,25	2.531,25
34	36359	JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, DN 20 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	500	1,80	900,00
35	36360	JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, DN 25 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	800	3,00	2.400,00
36	38434	JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, DN 32 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	800	4,50	3.600,00
37	38435	JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, DN 40 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	800	8,50	6.800,00
38	38436	JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	800	18,00	14.400,00
39	38437	JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, DN 63 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	800	27,00	21.600,00
40	38438	JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, DN 75 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	100	68,00	6.800,00
41	38439	JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, DN 90 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	100	104,00	10.400,00
42	20128	JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	ESGOTO	200	52,00	10.400,00
43	20131	JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	ESGOTO	200	48,00	9.600,00
44	21119	LUVA CPVC, SOLDAVEL, 15 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	120	1,70	204,00
45	37974	LUVA CPVC, SOLDAVEL, 22 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	110	2,50	275,00
46	37975	LUVA CPVC, SOLDAVEL, 28 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	80	5,30	424,00
47	37976	LUVA CPVC, SOLDAVEL, 35 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	80	11,00	880,00



Comercial Barros

O sonho de Construir

Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax: (98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17,- Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



48	37977	LUVA CPVC, SOLDÁVEL, 42 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	80	15,30	1.224,00
49	37978	LUVA CPVC, SOLDÁVEL, 54 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	50	31,00	1.550,00
50	37979	LUVA CPVC, SOLDÁVEL, 73 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	UN	AMANCO	SOLDÁVEL	25	134,00	3.350,00
51	3854	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDÁVEL	150	8,00	1.200,00
52	3873	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDÁVEL	150	10,00	1.500,00
53	38021	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDÁVEL	150	25,00	3.750,00
54	3847	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDÁVEL	150	29,00	4.350,00
55	38022	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	SOLDÁVEL	150	45,00	6.750,00
56	3833	LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)	UN	TIGRE	COLETOR	50	23,00	1.150,00
57	3835	LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)	UN	TIGRE	COLETOR	50	76,00	3.800,00
58	3836	LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 200 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)	UN	TIGRE	COLETOR	50	165,00	8.250,00
59	3830	LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 250 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)	UN	TIGRE	COLETOR	50	270,00	13.500,00
60	3831	LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 300 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)	UN	TIGRE	COLETOR	50	452,00	22.600,00
61	37461	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORÇO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4" X *2,8* MM	M	WORKER	TRANÇADA	50	11,00	550,00
62	20185	MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL, TIPO FLAT/ACHATADA, COR LARANJA, D = 1 1/2" (40 MM), PARA CONDUCAO DE AGUA, SERVICOS LEVES E MEDIOS	M	KPRFLEX	CHATA	50	19,00	950,00
63	20260	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA)	UN	PLASBON	TRANÇADA	50	15,00	750,00
64	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	KRONA	LUBRIFICANTE	50	21,00	1.050,00



Comercial Barros

O sonho de Construir

Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax: (98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17,- Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



65	20079	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (POTE DE 3.500* G)	UN	AMANCO	PASTA	25	134,00	3.350,00
66	21059	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	UN	SAINT-GOIBAIN	QUADRADO	150	48,00	7.200,00
67	11234	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 200 X 200 MM	UN	SAINT-GOIBAIN	QUADRADO	200	72,00	14.400,00
68	21060	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 250 X 250 MM	UN	SAINT-GOIBAIN	QUADRADO	150	89,00	13.350,00
69	11708	RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	UN	SAINT-GOIBAIN	SEMIESFERICO	100	19,00	1.900,00
70	11709	RALO FOFO SEMIESFERICO, 150 MM, PARA LAJES/ CALHAS	UN	SAINT-GOIBAIN	SEMIESFERICO	100	45,00	4.500,00
	6034	REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	UN	IRRITEC	PVC	15	8,50	127,50
72	6036	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2"	UN	IRRITEC	PVC	15	11,50	172,50
73	6031	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	UN	KRONA	ROSCA	15	13,50	202,50
74	6029	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 1/2"	UN	KRONA	ROSCA	15	13,50	202,50
75	6033	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM CABECA QUADRADA, COM ROSCA EXTERNA, 3/4"	UN	KRONA	ROSCA	15	18,00	270,00
76	11672	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/2", COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	ROSCA	30	40,00	1.200,00
77	11669	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/4", COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	ROSCA	30	38,00	1.140,00
78	11674	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	SOLDAVEL	30	17,00	510,00
79	11675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	SOLDAVEL	30	28,00	840,00
80	11676	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	SOLDAVEL	30	37,00	1.110,00
81	11677	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	SOLDAVEL	30	39,00	1.170,00
82	11678	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	SOLDAVEL	30	71,00	2.130,00
83	6136	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	Esteves	Cromado	3	195,00	585,00



Comercial Barros

O sonho de Construir

Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax: (98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17,- Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



84	38638	SIFAO EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "	UN	Esteves	Cromado	3	207,00	621,00
85	20262	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UN	Liege	Copo/extensivel	150	9,50	1.425,00
86	6148	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	Krona	Corrugado	100	7,00	700,00
87	6145	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 "	UN	Liege	Copo/extensivel	100	12,50	1.250,00
88	6149	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	Liege	Copo/extensivel	100	12,00	1.200,00
89	6146	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "	UN	Liege	Copo/extensivel	100	12,50	1.250,00
90	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	Tek bond	Incolor	500	22,00	11.000,00
91	38952	TAMPAO / CAP, ROSCA FEMEA, METALICO, PARA TUBO PEX, DN 1/2"	UN	TIGRE	ROSCA FEMEA	25	3,50	87,50
92	38953	TAMPAO / CAP, ROSCA FEMEA, METALICO, PARA TUBO PEX, DN 3/4"	UN	TIGRE	ROSCA FEMEA	25	6,50	162,50
93	38837	TAMPAO / CAP, ROSCA MACHO, PARA TUBO PEX, DN 1"	UN	TIGRE	ROSCA MACHO	25	13,00	325,00
94	38835	TAMPAO / CAP, ROSCA MACHO, PARA TUBO PEX, DN 1/2"	UN	TIGRE	ROSCA MACHO	25	5,00	125,00
95	11762	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)	UN	Schel metais	Cromada	10	51,00	510,00
96	13418	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1140)	UN	Schel metais	Cromada	10	14,00	140,00
97	13984	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2 " OU 3/4 " (REF 1152)	UN	Schel metais	Cromada	10	35,00	350,00
98	36792	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO (REF 1178)	UN	Schel metais	Cromada	10	141,00	1.410,00
99	11773	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1168)	UN	Schel metais	Cromada	10	82,00	820,00
100	11775	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1157)	UN	Schel metais	Cromada	10	86,00	860,00
101	13983	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1159)	UN	Schel metais	Schel metais	10	44,00	440,00
102	13416	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	UN	Schel metais	Schel metais	10	35,00	350,00
103	13417	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	UN	Schel metais	Schel metais	10	31,00	310,00



Comercial Barros

O sonho de Construir

Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax: (98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17,- Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



104	7604	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1126)	UN	Schel metais	Schel metais	10	13,50	135,00
105	11763	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1.1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	Deca	Balão pvc	10	55,00	550,00
106	11823	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA	UN	Krona	Balão pvc	100	5,00	500,00
107	11822	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	UN	Herc	Pvc	200	25,00	5.000,00
3	11831	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	UN	Herc	Pvc	100	20,00	2.000,00
109	11572	TRAVA / PRENDEDOR DE PORTA, EM LATAO CROMADO, MONTADO EM PISO	UN	Aliança	Cromadao	15	23,00	345,00
110	36365	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M	Asperbras	Coletor	200	33,00	6.600,00
111	41930	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)	M	Asperbras	Coletor	200	109,00	21.800,00
112	41931	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 250 MM (NBR 7362)	M	Asperbras	Coletor	200	186,00	37.200,00
113	41932	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 300 MM (NBR 7362)	M	Asperbras	Coletor	150	301,00	45.150,00
114	41933	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 350 MM (NBR 7362)	M	Asperbras	Coletor	150	373,00	55.950,00
115	41936	TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)	M	Asperbras	Coletor	200	72,00	14.400,00
116	9867	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	Krona	Soldável	1000	3,00	3.000,00
117	9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	Krona	Soldável	1000	3,50	3.500,00
118	9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	Krona	Soldável	500	8,50	4.250,00
119	9875	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	Krona	Soldável	1000	14,00	14.000,00
120	9873	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	Krona	Soldável	1000	24,00	24.000,00
121	11786	VASO SANITARIO SIFONADO INFANTIL LOUCA BRANCA	UN	Celite	Simples	10	300,50	3.005,00
122	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	Pulvitec	s/guia	80	1,90	152,00
123	67	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D' AGUA	UN	Krona	Rosca	50	11,50	575,00

**Comercial Barros**

O sonho de Construir

Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax: (98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17,- Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



124	73	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	UN	Krona	Rosca	50	16,00	800,00
125	107	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	Krona	Soldavel	150	0,70	105,00
126	3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	Gool	Teflon	300	6,60	1.980,00
127	118	PASTA VEDA JUNTAS/ROSCA, LATA DE *500* G, PARA INSTALACOES DE GAS E OUTROS	UN	Dox	Veda rosca	15	80,00	1.200,00

SUBTOTAL - MATERIAL HIDRÁULICO R\$ 685.349,75 SEISCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	COD - SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
128	34602	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	Copperline	Flexível	500	2,85	1.425,00
129	34603	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	Copperline	Flexível	500	13,50	6.750,00
130	34607	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	Copperline	Flexível	500	6,00	3.000,00
131	34609	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	Copperline	Flexível	500	9,00	4.500,00
132	34618	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	Copperline	Flexível	500	3,50	1.750,00
133	34620	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	Copperline	Flexível	500	19,00	9.500,00
134	34621	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	Copperline	Flexível	500	8,50	4.250,00
135	34622	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	Copperline	Flexível	500	12,00	6.000,00
136	34624	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	Copperline	Flexível	500	4,50	2.250,00
137	34626	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	Copperline	Flexível	500	26,00	13.000,00
138	34627	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	Copperline	Flexível	500	11,00	5.500,00
139	34629	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	Copperline	Flexível	500	16,00	8.000,00
140	43094	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	Taf	Acrílica	50	208,00	10.400,00
141	12327	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIAMETRO PARA INSTALACAO DE	UN	SPL IND. METALURGI CA	GALVANIZA DO	70	28,00	1.960,00

		TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO						
142	12329	COBRE ELETROLITICO EM BARRA OU CHAPA	KG	MAXFER	BARRA CHATA	100	110,00	11.000,00
143	39269	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 0,5 MM2	M	Copperline	Flexível	50	1,20	60,00
144	11889	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 0,75 MM2	M	Copperline	Flexível	50	1,80	90,00
145	39270	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 1,0 MM2	M	Copperline	Flexível	50	2,20	110,00
146	11890	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	Copperline	Flexível	150	2,50	375,00
147	11891	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	Copperline	Flexível	150	4,50	675,00
148	11892	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4 MM2	M	Copperline	Flexível	50	7,00	350,00
149	2687	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 16 MM	M	Krona	Corrugado	1000	1,10	1.100,00
150	2689	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	M	Krona	Corrugado	1000	1,20	1.200,00
151	2688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	Krona	Corrugado	1000	1,40	1.400,00
152	2690	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	Krona	Corrugado	1000	2,40	2.400,00
153	38475	EXTENSAO DE SOLDA 201 ACETILENO, E = *1,5 A 2,5* MM	UN	CARBOGRAFITE	SOLDA	25	24,00	600,00
154	38474	EXTENSAO DE SOLDA 201 GLP, E = *2,5 A 4,0* MM	UN	CARBOGRAFITE	SOLDA	25	28,00	700,00
155	20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	3m	Imperial	70	8,00	560,00
156	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	3m	Imperial	200	3,00	600,00
157	3389	IGNITOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO / VAPOR METALICO ATE	UN	OSRAN	IMPULSIONADOR	150	12,00	1.800,00



Comercial Barros

O sonho de Construir

Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax: (98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17, - Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



		400 W, TENSÃO DE PULSO ENTRE 3000 A 4500 V						
158	3390	IGNITOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SÓDIO / VAPOR METÁLICO ATÉ 400 W, TENSÃO DE PULSO ENTRE 580 A 750 V	UN	OSRAN	IMPULSIONADOR	150	13,50	2.025,00
159	38781	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	Avant	Compacta	200	49,50	9.900,00
160	38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	Empalux	Led	200	10,00	2.000,00
161	39386	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UN	Empalux	Led	200	14,50	2.900,00
162	38463	MARTELO DE SOLDADOR/PICADOR DE SOLDA	UN	Vonder	Picador	10	24,00	240,00
163	39897	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXÕES DE COBRE (EMBALAGEM COM 250 G)	UN	Trincalox	Solda	25	38,00	950,00
164	12294	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	UN	Liege	E27	200	7,50	1.500,00
165	14543	SOQUETE DE PVC / TERMOPLÁSTICO BASE E27, COM CHAVE, PARA LAMPADAS	UN	FOX LUX	COM CHAVE	200	5,50	1.100,00
166	13329	SOQUETE DE PVC / TERMOPLÁSTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS	UN	Liege	E27	200	3,20	640,00
167	39346	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 1 INTERRUPTOR	UN	Master	Top	150	4,00	600,00
168	39350	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 1 MÓDULO RJ	UN	Master	Top	150	4,00	600,00
169	39351	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 2 MÓDULOS RJ	UN	Master	Top	150	5,00	750,00
170	39352	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA TOMADA HEXAGONAL	UN	Master	Top	150	4,00	600,00
171	38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	Fame	Módulo	500	6,00	3.000,00
172	7525	TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+T 30 A, 440 V, COM TRAVA, COM PLACA	UN	TRAMONTINA	3P+T 30 A	10	38,20	382,00
173	7524	TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+T 30 A, 440 V, COM TRAVA, SEM PLACA	UN	TRAMONTINA	3P+T 30 A	10	38,00	380,00
174	3379	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	Intelli	Cobreada	40	32,00	1.280,00

**Comercial Barros**O sonho de Construir
Fone: (98) 3238-2320/3238-2546**P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP**DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, FITAS,
FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax: (98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17,- Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



175	11270	ABRACADEIRA DE LATAO PARA FIXACAO DE CABO PARA-RAIO, DIMENSOES 32 X 24 X 24 MM	UN	STECK	LATÃO	150	1,30	195,00
176	412	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE *230* X *7,6* MM	UN	Kala	Nylon	150	0,90	135,00
177	414	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM	UN	Kala	Nylon	400	0,05	20,00
178	410	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM	UN	Kala	Nylon	400	0,14	56,00
179	411	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM	UN	Kala	Nylon	400	0,18	72,00
180	408	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	UN	Kala	Nylon	400	0,85	340,00
181	39131	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" E CUNHA DE FIXACAO	UN	Inca	Tipo D	200	2,75	550,00
182	13393	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	BRUM	EMBUTIR	30	308,00	9.240,00

SUBTOTAL - MATERIAL ELÉTRICO R\$ 140.760,00 CENTO E QUARENTA MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS**VALOR TOTAL - LOTE 01 R\$ 826.109,75 OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL, CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS****VALOR TOTAL DOS LOTES 01: R\$ 826.109,75 OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL, CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS**

APÓS CUIDADOSO EXAME E ESTUDO DO PREGÃO PRESENCIAL EM REFERÊNCIA, COM OS QUAIS ESTAMOS PLENAMENTE DE ACORDO, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA **REGISTRO DE PREÇOS**, DO **TIPO MENOR PREÇO**, VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DO MUNICÍPIO DE ARAME – MA, PARA A **PREFEITURA**, OBJETO DO CERTAME.

O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA É DE R\$ **826.109,75 OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL, CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS**, CONFORME DETALHADO NA PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS EM ANEXO.

ESTAMOS CIENTES DE QUE OS QUANTITATIVOS CONSTANTES DA PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS SÃO ESTIMATIVOS, E PODERÃO VARIAR PARA MAIS OU PARA MENOS, EM FUNÇÃO DAS REAIS NECESSIDADES DA **PREFEITURA**, OBSERVADOS OS LIMITES LEGAIS.

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA ABERTURA DO ENVELOPE E, CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A COMPARECER NO LOCAL, DATA E HORÁRIOS ESTABELECIDOS PELA **PREFEITURA** PARA A ASSINATURA DO CONTRATO.

A ENTREGA DOS MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO) SERÁ NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, CUJA RELAÇÃO NOMINAL DELAS SERÁ DADA PARA OS LICITANTES QUE FUTURAMENTE SEJAM CONTRATADOS; MEDIANTE AUTORIZAÇÃO DE ENTREGA DOS MATERIAIS DE CONSUMO SUPRACITADOS.



Comercial Barros

O sonho de Construir

Fone: (98) 3238-2320/3238-2546

P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, TINTAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL.

Fax:(98) 3238-2546 Fone (98) 3238-2320 – comercialbarros@hotmail.com

Av. Contorno Leste, N°02, Loja 01/A, Qda17,- Parque Aurora-Cep.: 65051-872

C.G.C (MF) 00863.224/0001-27 Insc. Est.:121.456.323 - São Luís – Maranhão,



O PRAZO DE ENTREGA É DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, NA QUAL CONSTARÁ O LOCAL DA ENTREGA.

GARANTIA DE FABRICAÇÃO DOS MATERIAIS DE CONSUMO, NÃO INFERIOR A 30 (TRINTA DIAS), CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA CONTRATANTE NO PRAZO DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS APÓS A ASSINATURA DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO BRADESCO N°237 TIRIRICAL AGÊNCIA: 2121-0 CONTA CORRENTE: 0154856-5

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA CPF:

411660353-87 RG: 0392792-0 COM ENDEREÇO NA RUA 1600 N° 16 PARQUE AURORA SÃO LUIS MA PROFISSAO: SOCIO ADMINISTRADOR

OU SR. ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE SOUSA, VENDEDOR, TITULAR DO R.G. N° 028051072004-4 E DO CPF. N° 530059373-72

FONE: (98) 3238-2546 (98) 3238-2320 EMAIL: COMERCIALBARROS@HOTMAIL.COM.

NOS PREÇOS OFERTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DECORRENTES DA OPERAÇÃO DE VENDA DOS MATERIAIS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, TAIS COMO TRANSPORTE, MÃO-DE-OBRA, IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, EMBALAGENS, PRÊMIOS DE SEGURO, FRETES, TAXAS, E OUTRAS DESPESAS INCIDENTES OU NECESSÁRIAS À EFETIVAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DO PRESENTE PREGÃO.

PRODUTOS OFERTADOS OBEDECEM AS NORMAS BRASILEIRAS DIVULGADAS PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS E TÉCNICAS (ABNT) E DO INMETRO PARA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO OS MESMOS, SÃO DE BOA QUALIDADE E NUNCA ANTES USADOS E, ATENDEM TODOS OS REQUISITOS SOLICITADOS NO EDITAL. SERÃO ENTREGUES EM SUAS RESPECTIVAS EMBALAGENS LACRADAS.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: P H BARROS SANTANA COMERCIO EPP CNPJ: 00.863.224.0001-27 INSC. ESTADUAL: 121.456.323

ENDEREÇO: AV. CONTORNO LESTE, N° 02, LOJA 01/A, PARQUE AURORA, SÃO LUIS/MA CEP: 65051-872

FONE: (98) 3238-2546 (98) 3238-2320 EMAIL: COMERCIALBARROS@HOTMAIL.COM

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO N°237 TIRIRICAL AGÊNCIA: 2121-0 CONTA CORRENTE: 0154856-5

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO: PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA CPF: 411660353-87

RG: 0392792-0 PROFISSAO: SOCIO ADMINISTRADOR

SÃO LUIS - MA, 25 DE JUNHO DE 2021.

P. H. BARROS SANTANA COMÉRCIO EPP
COMERCIAL BARROS
PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA
PROPRIETÁRIO ADMINISTRADOR
RG: 0392792-0 MA CEP: 411660353-87